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Stockholms stads program för de mänskliga 
rättigheterna. Svar på remiss SSAB 2024/129 
 

Bakgrund 
AB Stockholmshem har fått Stockholms stads program för de 
mänskliga rättigheterna på remiss. Ärendet har beretts på 
Hållbarhetsenheten. 
 
Staden har haft flera olika program för att säkerställa de mänskliga 
rättigheterna. Nu tar staden nästa steg och samlar arbetet i ett och 
samma program. Det görs mot bakgrund av att de mänskliga 
rättigheterna är ömsesidigt samverkande och odelbara.  

Bolagets synpunkter 
Stockholmshem ställer sig bakom den nya strategin att samla allt 
arbete till ett enat styrprogram för arbetet med mänskliga rättigheter 
i staden. Det är värdefullt att det till programmet skapas tydliga 
handlingsplaner och mål för hur arbetet ska bedrivas i stadens bolag 
och nämnder samt att kommunstyrelsen och stadsledningskontoret 
får ansvaret för uppföljningen av arbetet med de mänskliga 
rättigheterna.   
 
Kunskap och information  
Bolaget önskar att stadsledningskontoret utformar eller tar fram 
anpassade utbildningspaket för att informera och öka kunskapen hos 
stadens medarbetare, chefer och styrelser. Detta skulle säkerställa 
att alla medarbetare i Stockholms stad får ta del av samma 
information vilket skulle skapa en gemensam syn på frågorna. 
Bolaget anser också att detta skulle underlätta stadslednings-
kontorets målsättnings- och uppföljningsarbete.  
 
Delaktighet och inflytande  
Det är önskvärt att stadsledningskontoret tar fram ett förslag på en 
gemensam mall/förfrågningsunderlag för arbetet med 
barnkonsekvensanalyserna (BKA) med syfte att öka barns 
inflytande och delaktighet i stadsplaneringen Detta skulle bidra 
positivt till arbetet med upphandlingar och inköp av BKA:er och på 
sikt ensa stadens olika initiativ i denna fråga.  
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Mätbarhet och indikatorer 
Bolaget vill framhålla att det är viktigt med mätbara mål/indikatorer 
som säkerställer att uppföljning över tid kan göras. Detta för att 
kunna följa om de insatser som görs ger resultat. Det är också 
viktigt att detta arbete genomsyrar stadens budget och bolagens och 
nämndernas verksamhetsplanering. 
 
Arbete med mänskliga rättigheter  
Staden är en stor beställare och har därmed en stor påverkans-
möjlighet i rollen som kravställare vid inköp och upphandlingar, 
vilket Stockholmshem anser bör omnämnas i programmet. Det är 
otydligt var mänskliga rättigheter i hela värdekedjan hanteras. 
Bolaget ser att det vore lämpligt att detta framgick under stycket om 
avgränsningar.    
 
 
Åsa Wigfeldt Ulrika Ridderstråle 
VD Tf Chef VD-stab 
AB Stockholmshem AB Stockholmshem 
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